
TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
F O N D A Z I O N E

DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE
N° 53  DEL  13/02/2023

OGGETTO:  Approvazione  graduatoria  del    Concorso  pubblico,  per  titoli  e  colloquio,  
finalizzato all’assunzione a tempo pieno e indeterminato, di un dipendente da
inserire presso il Reparto Impiantisti Elettrici della medesima Fondazione nel
ruolo  di  Capo  Reparto,  con  inquadramento  al  1°  livello  dell’area  tecnico-
amministrativa  del  vigente  C.C.N.L  in  vigore  per  tutti  i  dipendenti  delle
Fondazioni lirico-sinfoniche.

Il Sovrintendente

Visti
1. il Decreto del Ministro dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020

(rep.130 del 13 marzo 2020), con il quale è stato nominato Sovrintendente della Fondazione
Teatro Lirico di Cagliari il M° Nicola Colabianchi;

2. lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro
dei  Beni  e  delle  Attività  Culturali  del  13  novembre  2014  e  pubblicato  sul  sito  della
Fondazione nella sezione “Amministrazione trasparente”;

3. la Deliberazione del CdI n.41 del 14 ottobre 2021;

Premesso
a) che,  con  Determinazione  del  Sovrintendente  n.280  del  06/10/2022,  è  stato  indetto  il

Concorso internazionale pubblico, per titoli e colloquio, finalizzato all'assunzione a tempo
pieno e indeterminato di un dipendente da inserire presso il Reparto Impiantisti Elettrici
della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari nel ruolo di Capo Reparto, con inquadramento
al  1°  livello  dell'area  tecnico-amministrativa  del  vigente  C.C.N.L.  in  vigore  per  tutti  i
dipendenti delle Fondazioni lirico-sinfoniche;

b) che, in data 6 ottobre 2022, è stato pubblicato sul sito istituzionale l’Avviso pubblico del
Concorso  pubblico,  per  titoli  e  colloquio,  finalizzato  all'assunzione  a  tempo  pieno  e
indeterminato  di  un dipendente  da  inserire  presso il  Reparto Impiantisti  Elettrici  della
Fondazione Teatro Lirico di Cagliari nel ruolo di Capo Reparto, con inquadramento al 1°
livello dell'area tecnico-amministrativa del vigente C.C.N.L. in vigore per tutti i dipendenti
delle Fondazioni lirico-sinfoniche” (prot. n°15805 del 06/10/2022);

c) che  il  suddetto  Avviso  prevedeva  quale  termine  di  scadenza  per  la  presentazione  delle
domande il giorno 7 novembre 2022 alle ore 09.00;

d) che,  con  Determinazione  n.280  del  06/10/2022  (prot.  n.14680  del  19/09/2022),  il
Sovrintendente  ha  disposto,  tra  l’altro,  di  dare  atto  che  il  responsabile  unico  del
procedimento è l’Ing. Eugenio Giorgetta;

e) che,  con  Determinazione  n.01  del  05/01/2023  (prot.  n.177  del  05/01/2023), il
Sovrintendente ha disposto la nomina e la composizione della Commissione giudicatrice
preposta all’attività valutativa dei candidati al Concorso pubblico in oggetto;

Dato atto
a) che sono pervenute a mezzo pec n°9 candidature in ordine al conferimento dell’incarico in

oggetto;
b) che, in data 29/11/2022, il RUP ha analizzato le domande di partecipazione pervenute e, in

ragione dei requisiti richiesti e in base alle disposizioni contenute nell’Avviso pubblico, ha
considerato ammessi al Concorso in oggetto n°5 candidati ed esclusi n°4 candidati (verbale
n.01);

c) che, in data 13/01/2023, nel rispetto delle  disposizioni contenute nell’Avviso pubblico, la
Commissione giudicatrice ha proceduto alla valutazione dei titoli  dichiarati dai candidati

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
5
2
3
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
3
-
0
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
F O N D A Z I O N E

(esperienza formativa e/o professionale, titoli culturali e titoli di servizio) e, ai sensi dell’art.
11, ha ammesso al colloquio n°5 candidati (verbale n°02);

d) che, in data 13/01/2023, tramite pec, i suddetti candidati sono stati convocati per il colloquio
che si è tenuto presso la sede della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari il 19/01/2023;

e) che, in data 19/01/2023, nel rispetto dell’art.11 del Bando, la Commissione ha proceduto al
colloquio di valutazione dei candidati presenti;

f) che,  in  data  19/01/2023,  ai  sensi  dell’art.12  del  Bando,  al  termine  dei  colloqui  di
valutazione,  la  Commissione  giudicatrice  ha  formulato  la  graduatoria  finale  di  merito
relativa al Concorso in oggetto, che si allega alla presente determinazione per costituirne
parte integrante e sostanziale (prot. n.2198 del 08/02/2023);

g) che dalla graduatoria finale di merito emerge che il vincitore del Concorso è il Sig. Riccardo
Porcu con un punteggio totale di 37 (verbale n°03);

Preso atto
del  verbale  con il  quale  il  RUP ha verificato la  regolarità  delle  operazioni  della  procedura
selettiva  in  oggetto  nel  pieno  rispetto  dei  criteri,  delle  regole  e  delle  modalità  individuate
nell’Avviso pubblico (verbale n.04 del 07/02/2023);

 Ritenuto
 di  dover  provvedere  nel  merito  all’approvazione  della  graduatoria  finale  relativa  al

Concorso  in  oggetto,  che  si  allega  alla  presente  determinazione  per  costituirne  parte
integrante e sostanziale;

 di dover provvedere nel merito alla nomina del vincitore primo in graduatoria;

Rilevato
che  è  stata  accertata  preventivamente  la  compatibilità  della  spesa  con  lo  stanziamento  in
bilancio e con la disponibilità finanziaria;

Per quanto sopra esposto

DETERMINA

1. di approvare la graduatoria finale di merito al  Concorso pubblico, per titoli e colloquio,
finalizzato all'assunzione a tempo pieno e indeterminato di un dipendente da inserire presso
il Reparto Impiantisti Elettrici della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari nel ruolo di Capo
Reparto,  con  inquadramento  al  1°  livello  dell'area  tecnico-amministrativa  del  vigente
C.C.N.L. in vigore per tutti i dipendenti delle Fondazioni lirico-sinfoniche” (prot. n°15805
del 06/10/2022), che si allega alla presente determinazione per costituirne parte integrante e
sostanziale;

2. di dare atto che il vincitore del Concorso in oggetto è il Sig. Riccardo Porcu;
3. di dare atto che, ai sensi dell’art.12 dell’Avviso pubblico, la suddetta graduatoria rimarrà

efficace per un termine di trentasei mesi dalla data della pubblicazione della stessa;
4. di dare atto che, durante tale lasso temporale di trentasei mesi, la Fondazione potrà attingere

dalla suddetta graduatoria tra gli idonei per coperture di posti vacanti per i quali il presente
Concorso è stato bandito, con assunzioni a tempo indeterminato e/o determinato nel rispetto
della normativa vigente;

5. di  pubblicare  l’allegata  graduatoria  sul  sito  della  Fondazione  nella  sezione
“Amministrazione trasparente – Bandi e Gare”.

         IL SOVRINTENDENTE
                                                                                            (M° Nicola Colabianchi)

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
5
2
3
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
3
-
0
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
F O N D A Z I O N E

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, FINALIZZATO

ALL’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI UN DIPENDENTE DA

INSERIRE PRESSO IL REPARTO IMPIANTISTI ELETTRICI DELLA MEDESIMA

FONDAZIONE NEL RUOLO DI CAPO REPARTO, CON INQUADRAMENTO AL 1°

LIVELLO DELL’AREA TECNICO-AMMINISTRATIVA DEL VIGENTE C.C.N.L IN

VIGORE PER TUTTI I DIPENDENTI DELLE FONDAZIONI LIRICO-SINFONICHE

GRADUATORIA FINALE DI MERITO

N° Candidato Titoli Colloquio
Totale

punteggio

1° PORCU RICCARDO 14 23 37

2° ARMENI MARTINO 2 17 19

via Efisio Cao di San Marco  09128 Cagliari  Italia
www.teatroliricodicagliari.it

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
5
2
3
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
3
-
0
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2023-02-13T11:53:13+0100
	COLABIANCHI NICOLA




